REQUERIMENTO N.º              / 2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Presidente da Câmara a

convocação de Reunião Solene para homenagear os líderes comunitários da cidade e zona
rural do Município de Unaí (MG) que contribuem de forma voluntaria em prol da comunidade, em
data a ser definida.

Termos em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 16 de junho de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

Líder do Solidariedade

VEREADOR DIÁCONO GÊ

Líder do PSDB

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Lider do Partido Liberal

VEREADOR TIÃO DO RODO

PSDB

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA

Líder do AVANTE

JUSTIFICATIVA:

 A presente proposição tem por finalidade solicitar ao excelentíssimo Presidente desta

Casa, a realização de uma reunião solene em comemoração ao dia do Líder Comunitário.

 Tal reunião se faz importante, pois tem o objetivo de homenagear homens e mulheres

que se dedicam por inteiro, e de forma voluntária para trabalhar em prol da comunidade em busca

de seus anseios.

 Por essas razões esperamos contar com a compreensão dos ilustres colegas

parlamentares no sentido de votarem a favor desta proposição.

Unaí, 16 de junho de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

Líder Solidariedade

VEREADOR DIÁCONO GÊ

Líder do PSDB

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Lider do Partido Liberal

VEREADOR TIÃO DO RODO

PSDB

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA

Líder do AVANTE